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اقدامات  • با  گاهی  ها  شهرداری   
غیرکارشناسی وسط برخی خیابان ها را با 
بلوک سیمانی مسدود می کنند و این باعث می 
شود مسیر بسیار زیادی را طی کنی تا به محل 
دور زدن برسی و این چیزی جز ترافیک عاید 

مردم نمی کند.
   آقای رئیس جمهور آینده  درباره دریافت  •

غرامت جنگی از دولت عراق که سال ها می 
گذرد چه برنامه ای دارید.

 همه دستگاه ها جلوی فقر امکانات را بگیرند  •
همان  که  بدمسکنی  یا  مسکن  کمبود  مثل 
مسکن های غیراستاندارد است و با یک زلزله 
ضعیف ویران می شوند غیرمجاز هم ساخته 

شده اند. 
 نامزد انتخاباتی که مشاور و همراهی رو  •

انتخاب می کنه که تاب نقد رو نداره چطور می 
خواد با این دست افراد رئیس قوه مجریه بشه و 

با منتقدان چطور رفتار خواهدکرد؟
وضعیت  •  ، باشه  این  که  فرهنگی  مشاور   

فرهنگی کشور در این دولت احتمالی الفاتحه!
 شک نکنید که راز مانایی روزنامه خراسان  •

در بیان صادقانه درد مردم است.امیدوارم این 
روزنه کوچکتان را نبندید.

  متاسفانه برای جمع آوری و جلوگیری از  •
سگ گردانی در پارک هاي مشهد مخصوصا 
پارک نیلوفر بولوار اندیشه هیچ همتی نیست. 

لطفا پیگیری کنید .
 خراسان عزیز، دست از خودسانسوری بردار. •

چرا پیام ها را گزینشی چاپ می کنی؟
 بهترین قاضی مردم هستند.اصلا لازم نیست  •

سابقه۷۶ساله ات را به رخ بکشی.
 اگر با آیت ا... رئیسی در مناظرات سال 9۶  •

و 1400 به ناحق جفا شد و ایشان آن زمان 
گذشت کرد ، اما جفا به شهید رئیسی اکیدا 

ممنوع !
 جریده شریفه خراسان در اقدامی تحسین  •

برانگیز به مناسبت ۷۶ سالگی تولد خود، اقدام 
به معرفی تعدادی از سردبیران و نویسندگان 
خود کرده است.چه خوب بود یادی هم از 

بنیان گذار روزنامه می شد.

 آمار دروغ  و غلط رو در رسانه ملی جار می  •
زنند و پوزش از اشتباه رو در شبکه اجتماعی 
در انظار کاربران محدود ! آقای ظریف این اگر 
تاکتیک فریب رسانه ای  نباشه ، قطعا منصفانه 

هم نیست! 
  امیدوارم علت ارسال نشدن پیام های بیش  •

از چند سطری بنده به روزنامه خراسان که با 
صرف وقت زیاد تهیه شده است، در روزها و 
هفته های اخیر، کم لطفی و عمدی از سوی 

شما در کار ارسال نبوده باشد !
مشکلات  • ایجاد  در  طلبان  اصلاح  سهم   

بسیار بزرگ و تهدیدکننده کشور اگر بیشتر از 
اصولگرایان نباشد کمتر هم نیست ، در دوران 
ریاست جمهوری مرحوم هاشمی رفسنجانی 
مشکلات فرهنگی جدی برای کشور ایجاد 
شد که اکنون به شدت جامعه را تهدید می کند 
و در دوران ریاست جمهوری آقای روحانی نیز 
مشکلات اقتصادی بزرگی برای کشور ایجاد 
شد که رهایی از آن ها به سال ها زمان نیاز دارد .

  متاسفانه  هر پارکی رفتیم معتاد دیدیم و  •
مردمی که نگران از آمدن آن ها در شهر حتی 
در پارک ها، اتوبوس و قطار هستند و همه با 
چهره ای سیاه و آلوده وارد شهر و حتی قطار 

شده و باعث انتقال انواع ویروس هستند .
 لطفا پیگیری کنید چرا دولت طرح همسان  •

سازی حقوق بازنشستگان را اجرا نمی کند؟ 
افزایش مالیات ارزش  از محل  منابعش که 
افزوده تامین شده . نکند در جای دیگری هزینه 

می شود.
 باتشکر از آقای توکلی چندسوال! با کدام  •

دلایل ادعا می کنید حرف ظریف از زاکانی 
در قبال برجام معتبرتر است، آن هم از زبان 
اصولگرایان؟ کدام افکارعمومی پیام موافقان 
برجام را معتبرتر از مخالفان برجام می داند؟ 
برجام چه آورده  محسوس و ملموس داشت  که 
برای مخالفان آن )به قول شما اصولگرایان( یک 
بازی دوسرباخت است؟ بی تعارف این تحلیل 

واقعی شماست یا یک تلقین جانبدارانه؟
 دولت و مجلس شورای اسلامی جلوی گرانی  •

ها را بگیرید، دست دلال ها را از اقتصاد کشور 

قطع کنید تا مردم بتوانند زندگی کنند یک 
اقتصاد بدون دلال درست کنید.

 مسئول جمع آوری معتادان و متکدیان سطح  •
شهر چه ارگانی است؟ بگید تا ما بریم دامنش رو 
بگیریم و التماس کنیم چون ظاهراً برعهده هیچ 
ارگانی نیست ، خراسان عزیز لطفا پیگیری کن 

ما جواب می خواهیم. 
 هر کس یا رسانه ای مثل شما نان به نرخ  •

روز خور باشد حتما می ماند جناب مهدی 
حسن زاده. 

مشهد  • لاستیک  بازار  بر  کسی  چرا  سلام   
نظارت ندارد؟

  لطفا دستگاه های ذی ربط برخورد شایسته  •
با آقای فاضلی انجام بدهند تا دیگر کسی جرئت 
جسارت در برنامه زنده که میلیون ها ایرانی 

محترم در حال مشاهده آن هستند، نکند. 
مجلس(  • )نماینده  بابایی  حاجی  آقای    

حقوق  سازی  همسان  که  بودند  داده  قول 
بازنشستگان از خردادماه اعمال می شود . چرا 

وقتی که نمی توانید ، دروغ می گویید ؟
 تمام نامزدها درباره همه چیز به خصوص  •

پزشکانی که همیشه در کشور ما جزو قشر 
متوسط به بالا بودند صحبت کردند. اما درباره 
سه مسئله خیلی مهم که ریشه شکوفایی کشور 
است صحبت نکردند و اون هم مسئله اشتغال، 
مسکن و امنیت رفاهی مهندسان است. اگر 
آمریکا و چین و اروپا به این سطح از فناوری 
رسیده اند، به دلیل مسئله فناوری و فعالیت 
مهندسان جامعه خودشان است که به این 
روساختی  و  زیرساختی  امکانات  از  سطح 

باکیفیت رسیده اند.
 این همه معتاد در کوچه ها و خیابان ها به  •

خاطر این است که به اشتباه گفتند معتاد بیمار 
است برای برخورد با اعتیاد و مواد مخدر کار 
باید خیلی جدی باشد امنیت کشور در میان 

است.
های  • هزینه  با  مردم  اکثر  درآمد  ناترازی   

مردم  بیشتر  برای  زیادی  مشکلات  زندگی 
ایجاد کرده است دولت برای مردم کار کند تا 

بتوانند زندگی کنند.
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پنجره مشارکت را باز نگه داریم !

نکته حائز اهمیت این دوره انتخابات  درصد میزان مشارکت است.آمار 
نشان می دهد که میانگین میزان مشارکت در 13 دوره انتخابات ریاست 
جمهوری برگزار شده ۶۶ درصد بوده است . در انتخابات دوره دهم یعنی 
سال ۸۸ بیشترین و انتخابات دوره سیزدهم یعنی سال 1400 کمترین 
میزان مشارکت ثبت شده است. حال اگر میزان مشارکت کم انتخابات 
ریاست جمهوری 1400 را در کنار دو انتخابات مجلس سال های 9۸ و 
140۲ قرار دهیم که آنان نیز از جمله کمترین میزان مشارکت های ادوار 
مجلس بوده است، می توان متوجه بروز پدیده بی رغبتی به استفاده از »حق 
انتخاب« شد که تحت عنوان بسته شدن »پنجره مشارکت« باید از آن نام 
برد. اما برای جلوگیری از بسته شدن پنجره مشارکت چه باید کرد؟ طبیعتاً 
پله اول در این اقدام شورای نگهبان بود . رفتار و شیوه شورای نگهبان در 
تایید صلاحیت ها موتور محرکه انتخابات محسوب می شود . نگاه سلبی 
یا ایجابی به نامزدها می تواند انتخابات را پرشور و حرارت یا خالی از تنوع 
دیدگاه ها و در نتیجه فارغ از هیجان کند. اگرچه درباره نامزدهای تایید 
صلاحیت شده این دوره انتخابات ابهاماتی وجود دارد و می توان درباره 
علل چرایی تایید برخی و عدم تایید برخی دیگر سوالاتی را مطرح کرد اما 
در مجموع این گونه به نظر می رسد که رویکرد اعضای شورای نگهبان در 
تایید صلاحیت ها کمک به افزایش میزان مشارکت بوده است.اما پله دوم 
رفتار تبلیغاتی نامزدهای انتخابات است.آیا نامزدها می توانند کشش 
لازم را برای رای دهندگان به وجود آورند تا آنان را به پای صندوق آورند؟ 
اگر نامزدهای ریاست جمهوری نتوانند برنامه ها و دیدگاه های خود را به 
درستی برای مخاطبان تشریح کنند و یا غیر واقع بینانه بودن اظهارات 
از سوی رای دهندگان احساس شود، امکان جذب رای به شدت کاهش 
می یابد یا در بهترین حالت منجر به افزایش رای سفید و یا باطله می شود، 
بنابراین می توان نتیجه گرفت که انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری در شرایطی متفاوت از گذشته خواهد بود، انتخاباتی که علاوه 
بر تعیین رئیس جمهور جدید به ما می گوید که نگاه به آینده چگونه است؟ 
آیا پنجره میزان مشارکت را باید بسته شده دید یا پنجره کماکان باز است؟ 
از این منظر وظیفه همگانی تلاش برای افزایش هرچه بیشتر مشارکت در 

سه مرحله است .
اول-افزایش میزان مشارکت فراتر از 4۸ درصد دوره قبل

دوم-چاره جویی برای چگونگی رسیدن به ۶۶ درصد میانگین مشارکت 
انتخابات ادوار گذشته ریاست جمهوری

سوم - ایجاد شور عمومی برای تکرار ۸4 درصد مشارکت ) بالاترین میزان 
مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری (

نباید فراموش کرد که اگر برای جلوگیری از بسته شدن پنجره جمعیت 
مخاطب اصلی جوانان است، در انتخابات هم برای جلوگیری از بسته 
شدن »پنجره مشارکت« توجه اصلی باید به جوانان و رای اولی ها معطوف 
شود. تحلیل آمار مجموعه انتخابات برگزارشده در پس از انقلاب نشان می 
دهد بیشترین عدم تمایل به رای دهی اختصاص به جوانان دارد. بنابراین 
جلب توجه و ایجاد اشتیاق در این قشر برای حضور در انتخابات نیازمند 
اتخاذ روش های جدید ، ادبیات به روز و زبانی قابل فهم برای آنان است.
در روزهای سپری شده از فرصت تبلیغاتی و به ویژه در سه مناظره ای که 
گذشت نشانی از آن که نامزدهای انتخاباتی متوجه ضرورت بازماندن 
»پنجره مشارکت« شده باشند، دیده نمی شود . باید امیدوار بود با استفاده 
از فرصت تغییر کیفی در رفتار تبلیغاتی نامزدها صورت گیرد و نتیجه آن در 

دو مناظره باقی مانده دیده شود .

یادداشت روز

  سید محمدرضا دماوندی 
info@khorasannews.com

هشدار تهران به تل آویو: تصمیم 
نابخردانه علیه لبنان، منطقه را 
وارد جنگ جدیدی می کند

هادی محمدی – جنگ غزه این روزها در پیچیده ترین شکل خود 
است، فشارهای غربی افزایش یافته و دیگر بهانه چندانی برای 
نتانیاهو برای کشتار بیشتر باقی نمانده، انتخابات در ایران و آمریکا 
نیز می تواند فضای سیاسی منطقه را متحول کند و از سوی دیگر 
همچنان سایه عزل از نخست وزیری و حتی رفتن پشت میله های 
زندان برای نتانیاهو وجود دارد. در چنین فضایی نخست وزیر رژیم 
اسرائیل هر از چندی سعی در افروخته شدن جنگ و کشاندن آن 
به کشورهای دیگر دارد. در همین راستا در روزهای اخیر بار دیگر 
شاهد تهدید حزب ا... لبنان توسط رژیم صهیونیستی بودیم. 
بنیامین نتانیاهو،به تازگی تهدید کرده بود که در صورت وقوع 
جنگ میان این رژیم و لبنان، اسرائیل بیروت را به غزه تبدیل خواهد 
کرد.یسراییل کاتز وزیر امور خارجه اسرا ئیل  درباره احتمال بروز 
جنگی قریب الوقوع میان این رژیم و حزب ا... لبنان هشدار داد و 
در صفحه »ایکس« تهدید کرد که در صورت بروز جنگی تمام عیار، 
حزب ا... لبنان نابود خواهد شد و لبنان هم به سختی شکست 
خواهد خورد. این سخنان متوهمانه وزیر اسرائیلی در پی تشدید 
تبادل آتش مرزی میان اسرائیل و حزب ا... لبنان بیان شد. گفته 
شده فرستاده ویژه آمریکا، آموس هوشتاین، برای کاهش تنش ها 
میان دو طرف به لبنان رفته و هدف از ماموریت خود را جلوگیری 
از وقوع جنگی گسترده ذکر کرده است.درگیری میان حزب ا... و 
اسرائیل از زمان آغاز جنگ غزه در هشت ماه گذشته وجود داشته 
اما این که حالا این رژیم تهدید به جنگ گسترده می کند به نظر می 
رسد ریشه در همین تحولات و تغییرات در منطقه داشته باشد.

سخنگوی ارتش اسرائیل، دانیل هاگاری، هم روز ۲۷ خرداد 
هشدار داده بود که »تجاوزات روزافزون حزب ا... ما را به آستانه 
تشدید تنشی گسترده  رسانده که می تواند پیامد ویرانگری برای 

لبنان و کل منطقه داشته باشد.«

هشدار تهران به تل آویو    
در سوی مقابل ایران به عنوان قوی ترین متحد حزب ا... لبنان 
با هشدار جدی به تل آویو برای هرگونه حمله به لبنان، این اقدام 
را آغــاز ویرانی اسرائیل به دست حــزب ا... و مقاومت دانست.

دفتر نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد در بیانیه ای نوشت: 
»هرگونه بی احتیاطی رژیم اشغالگر اسرائیل برای نجات خود 
می تواند منطقه را وارد جنگ جدیدی کند که پیامد آن نابودی 
زیرساخت های لبنان و همچنین تخریب سرزمین های اشغالی 
194۸ خواهد بود«. هیئت ایرانی تصریح کرد: »بدون شک، این 
جنگ یک بازنده نهایی خواهد داشت که آن رژیم صهیونیستی 
است. حزب ا... توانایی دفاع از خود و لبنان را دارد. شاید زمان 
خودویرانگری رژیم نامشروع اسرائیل فرا رسیده باشد«.سخنگوی 
ارتش اسرائیل نیز در واکنش به این اظهارات به نیوزویک گفت: 
»این ارتش آماده دفاع از اسرائیل در تمام جبهه ها و در مواجهه 
با طیف متنوعی از تهدیدات اســت«. همزمان آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل متحد، درباره پیامدهای بالا گرفتن تنش ها 
میان اسرائیل و حزب ا... لبنان و احتمال وقوع جنگی فاجعه بار در 
منطقه عمیقا ابراز نگرانی کرد.وی  هشدار داد که حتی یک »اقدام 
شتابزده و خطای محاسباتی« می تواند به »فاجعه ای فرامرزی و 
فراتر از تصور« منجر شود. دبیر کل سازمان ملل افزود: »مردم منطقه 
و جهان نمی توانند شاهد تبدیل شدن لبنان به غزه ای دیگر باشند.«

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

خراســـــان بزرگمشاهده تمامی آگهی های 


